
 

 

 
Progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-3 - CUP: G15B17000250007 Titolo “Together is better” 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-3 - CUP: G45B17000280007  Titolo “Learning” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

 

  

 

 

Prot. n. come da segnatura/B1-13/IV.05          Villafranca d’Asti, li 20.02.2018 

 

       

Oggetto: Nomina del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi come supporto organizzativo e contabile per il 
progetto formativo PON FSE  relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020.  Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base 
Codice identificativo Progetti:  
10.2.1A-FSEPON-PI-2017-3 - Together is better  
10.2.2A-FSEPON-PI-2017-3 - Learning 
 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID n. 1953 del 21-02-2017 per il potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole 

dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni 2 specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa- espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTO  il Progetto presentato da questo Istituto Comprensivo di Villafranca d’Asti, di cui alla 

candidatura n. 42633 del 16.05.2017; 

VISTA   la nota autorizzativa MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali - Dipartimento per la Programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, – prot. AOODGEFID/203 del 

istsc_atic810006 - n. 0000665 del 20/02/2018 (IV.05 Progetti e materiali didattici)



 

 

 
Progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-3 - CUP: G15B17000250007 Titolo “Together is better” 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-3 - CUP: G45B17000280007  Titolo “Learning” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

 

  

 

10.01.2018 con oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia  

  (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione 

progetto/i.” 

VISTE  la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione dei progetti a valere 

sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e in particolare per l’attuazione 

dei progetti di cui all’Avviso 1953 del 21/02/2017; 

VISTO  il Decreto di assunzione in Bilancio (prot. N. 354/B1-13/IV.05 del 30.01.2018) con cui è 

stato inserito il progetto in oggetto al Programma Annuale 2018, approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 2 del 01.02.2018; 

RILEVATA la necessità di avere un valido supporto alla gestione e per le attività di rendicontazione e 

certificazione della spesa per il progetto in oggetto; 

 

DISPONE 

alla D.S.G.A. Sig.ra MOLINO Ornella che presta servizio con contratto a t.i. presso questa Istituzione Scolastica 
l’incarico di supporto organizzativo e gestionale alla attuazione dei seguenti progetti: 

10.2.1A-FSEPON-PI-2017-3 - Together is better 

10.2.2A-FSEPON-PI-2017-3 - Learning 

Per  l’espletamento della predetta attività amministrativa sarà corrisposto al DSGA come stabilito dal vigente C.C.N.L. 
un compenso orario di € 18,50 lordo dipendente (€ 24,55 lordo Stato omnicomprensivo). 
 
L’incarico prevede un numero massimo di ore liquidabili pari al numero di ore previsto per ciascun modulo: in caso di 
realizzazione parziale o nulla di uno o più moduli, le ore liquidabili saranno decurtate proporzionalmente. 
 
Le predette ore saranno svolte oltre il normale orario di lavoro e dovranno essere evincibili da idonea 
documentazione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fabio POGGI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

istsc_atic810006 - n. 0000665 del 20/02/2018 (IV.05 Progetti e materiali didattici)


